
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
19:00

A  Dachau S

I II III IV V VI Punkte

22 1 15 16 17 5

25

0
12
21

4
14
23

5
15
25

8
17

9
19

11
20 Auszeit

23:23

Ende
19:29

B  Ludwigsburg R

I II III IV V VI Punkte

7 2 8 6 5 16

23

╳
11
20

1
13
21

2
15
23

4
16

8
18

9
19 Auszeit

21:23

S
A
T
Z

2

Start
19:32

B  Ludwigsburg S

I II III IV V VI Punkte

2 8 6 5 16 7

2017

9:10

18:21
0
9
18

3
10
19

5
12
20

6
13

7
15

8
16

Auszeit

15:18
19:23

Ende
19:58

A  Dachau R

I II III IV V VI Punkte

22 1 15 16 17 5

25

╳
8
19

1
10
21

3
11
24

4
13
25

6
15

7
18 Auszeit

15:15

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
20:08

A  Dachau S

I II III IV V VI Punkte

22 1 15 16 17 5

25

0
9
22

2
12
23

4
13
24

6
15
25

7
19

8
21 Auszeit

23:18

Ende
20:36

B  Ludwigsburg R

I II III IV V VI Punkte

7 2 8 6 5 16

194 3 12

12:1712:19 12:16

╳
8
14

2
9
16

3
10
18

4
11
19

5
12

6
13

Auszeit

4:6
9:12

S

A

T

Z

4

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S

A

T

Z

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

1. Bundesliga Männer
Männer

A  ASV Dachau vs. Barock Volleys MTV Ludwigsburg B

Spiel 1110 14.01.2026 19:00 Uhr

Georg-Scherer-Halle
85221 Dachau

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

C

A  Dachau 11/14

1 Olson, Levi X
2 ★ Takano, Mika Kenji X

3 Pfeffer, Patrick
5 King, Alexander X
8 Quedzuweit, Yannick

10 Russelmann, Luca

12 Besenböck, Tobias
15 Suck, Fabian X
16 Büchi, Marius X
17 Kuhns, William X
22 Brandt, Severin X

A  Libero

2 Takano, Mika Kenji X

A  Offizielle

T Steuerwald, Patrick

P Kopf, Michaela

C

B  Ludwigsburg 12/14

1 Schiegl, Laurin X

2 Herrmann, Philipp X
3 Dornheim, Jonah X
4 Diefenbach, Darius X
5 Huber, Jan X

6 Bonin, Ben-Simon X
7 Köpfli, Tim X
8 Saarinen, Tomi X

10 Günther, Maxim
12 Shapovalov, Mykyta X

16 Omene, Nyherowo X
17 Anton, Fabian X

B  Libero

1 Schiegl, Laurin X

B  Offizielle

T Mattila, Hasse
CT Dornheim, Michael

P Demel, Antonia

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

Bemerkungen
Ausrichter: Arzt anwesend

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:0

Ergebnisse
A  Dachau Ludwigsburg B

A W G P Satz Dauer P G W A
1 0 1 25 1 29 23 0 0 1
1 0 1 25 2 26 20 0 2 2
1 0 1 25 3 28 19 0 3 2

4
5

3 0 3 75 83 62 0 5 5
Start: 19:00 Ende: 20:36 Dauer: 1:36

Sieger: ASV Dachau

Schiedsgericht Linienrichter
1 Gäbler, Tina DE 1

2 Stoyhe, Mats 2

Schr. Hartmann, Sebastian
Assist. Weindel-John, Stefanie

Dokument erstellt: 14.01.2026 20:43 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 7.0.0
https://www.sams-score.de


