



## 1. Bundesliga Männer

Männer

(A) ASV Dachau vs. Barock Volleys MTV Ludwigsburg (B)

Spiel 1110

14.01.2026 19:00 Uhr

Georg-Scherer-Halle

85221 Dachau

SAMS  
SCORE

Aufstellung	Aufschlagfolge					
	Startaufstellung					
	Auswechselspieler	Spielernr.				
		1.	2.	3.	4.	Spielstand
Aufschlagrunden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.	0 12 21	4 14 23	5 15 25	8 17	9 19 20

S	Start 19:00						(A) Dachau						S	Ende 19:29						(B) Ludwigsburg						R		
	I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI		I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI			
	Punkte	25					7	2	8	6	5	16		23														
Aufschlagrunden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.	0 12 21	4 14 23	5 15 25	8 17	9 19 20	Auszeit 23:23	X 11 20	1 13 21	2 15 23	4 16	8 18	9 19	Auszeit 21:23	X 11 20	1 13 21	2 15 23	4 16	8 18	9 19	Auszeit 21:23	X 11 20	1 13 21	2 15 23	4 16	8 18	9 19	Auszeit 21:23

S	Start 19:32						(B) Ludwigsburg						S	Ende 19:58						(A) Dachau						R		
	I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI		I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI			
	Punkte	20					2	8	6	5	16	7		20							2	8	6	5	16	7		
Aufschlagrunden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.	0 9 18	2 10 19	4 12 20	5 11 21	6 13 22	Auszeit 15:18	X 8 19	1 10 21	3 11 24	4 13 25	6 15	8 18	Auszeit 15:15	X 8 19	1 10 21	3 11 24	4 13 25	6 15	8 18	Auszeit 15:15	X 8 19	1 10 21	3 11 24	4 13 25	6 15	8 18	Auszeit 15:15

Aufstellung	Aufschlagfolge					
	Startaufstellung					
	Auswechselspieler	Spielernr.				
		1.	2.	3.	4.	Spielstand
Aufschlagrunden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.	0 9 18	2 12 23	4 13 24	6 15 25	7 19 21

S	Start 20:08						(A) Dachau						S	Ende 20:36						(B) Ludwigsburg						R		
	I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI		I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI			
	Punkte	25					7	2	8	6	5	16		19							7	2	8	6	5	16		
Aufschlagrunden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.	0 9 18	2 12 23	4 13 24	6 15 25	7 19 21	Auszeit 23:18	X 8 14	2 9 16	3 10 18	4 11 19	5 12 13	6 13 14	Auszeit 4:6 9:12	X 8 14	2 9 16	3 10 18	4 11 19	5 12 13	6 13 14	Auszeit 4:6 9:12	X 8 14	2 9 16	3 10 18	4 11 19	5 12 13	6 13 14	Auszeit 4:6 9:12

S	Start						(A) Dachau						S	Ende						(B) Ludwigsburg						R					
	I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI		I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI						
	Punkte	11/14					1	2	3	4	5	6		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Aufschlagrunden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.	0 9 18	2 12 23	4 13 24	6 15 25	7 19 21	Auszeit 23:18	X 8 14	2 9 16	3 10 18	4 11 19	5 12 13	6 13 14	Auszeit 4:6 9:12	X 8 14	2 9 16	3 10 18	4 11 19	5 12 13	6 13 14	Auszeit 4:6 9:12	X 8 14	2 9 16	3 10 18	4 11 19	5 12 13	6 13 14	Auszeit 4:6 9:12			

Sanktionen	
V	B

Bemerkungen	
Ausrichter: Arzt anwesend	

Ergebnisse					
(A) Dachau			Ludwigsburg (B)		
A	W	G	P	Satz	Dauer
1	0	1	25	1	29
1	0	1	25	2	26
1	0	1	25	3	28
				4	
				5	
3	0	3	75	83	62
				0	5
				5	5
Start: 19:00	Ende: 20:36		Dauer: 1:36		
Sieger: ASV Dachau					

Dokument erstellt: 14.01.2026 20:43 Uhr  
 Spiel protokolliert mit SAMS Score 7.0.0  
<https://www.sams-score.de>

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung  
 ★: MVP